
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  164  DEL  23/11/2009 

  
 
 
Oggetto :  RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA. 
                   
                   
                   
                  
 
 
                                     

L'anno 2009,  addì ventitre del mese di novembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23.11.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23.11.09 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23/11/2009 ad oggetto :  RIDETERMINAZIONE 
DOTAZIONE ORGANICA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE: 

- la propria precedente deliberazione n. 61 del 25.03.2008 ad oggetto “Dotazione organica – 
Conferma”; 

- la propria precedente deliberazione n. 167 del 10.12.2008 ad oggetto “Rideterminazione dotazione 
organica”; 

 
VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce alla Giunta comunale competenze in materia di 
ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l'art. 1 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 
CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione procedere al potenziamento della dotazione 
organica dell’ente, al fine di organizzare in modo ottimale i diversi servizi comunali, anche a seguito 
dell’aumento costante della popolazione demografica del Comune di Casorate Sempione e delle sempre 
maggiori attività attribuite all’Ente Locale; 
 
PRESO ATTO delle richieste presentate in tal senso dai responsabili dei diversi settori comunali; 
 
DATO ATTO che per migliorare l'organizzazione e l'operatività degli Uffici si intende procedere alle 
seguenti variazioni della dotazione organica: 

- nel settore Servizi Demografici – servizi sociali e Pubblica Istruzione, istituzione di un posto di 
istruttore amministrativo, categoria C1; 

- nel settore Servizi Generali e finanziare, istituzione di ulteriori n. 2 posti di istruttore amministrativo, 
categoria C1 (oltre a quello già previsto e vacante) e destinazione del posto di collaboratore 
amministrativo categoria B3 resosi vacante a seguito del concorso di cat. D1 indetto nel corso 
dell’anno 2009 presso il settore Servizi Demografici – servizi sociali e Pubblica Istruzione, in 
esecuzione della sopraccitata deliberazione di Giunta Comunale n. 167/2008; 

- nel settore Servizi di Polizia Locale, istituzione di n. 1 posto di istruttore direttivo, categoria D1, 
finalizzata alla regolarizzazione della mobilità interna provvisoria già attuata dal Settore Servizi 
Tecnici al settore Servizi di Polizia Locale; 

- mantenimento, all’interno del Settore Servizi Tecnici del posto di istruttore direttivo cat. D1, 
temporaneamente vacante a seguito della sopraccitata mobilità interna con il Settore Servizi di Poliza 
Locale; 

 
RITENUTO pertanto di rideterminare la dotazione organica come da allegata tabella sub A, dando atto che 
la stessa risulta pertanto composta da 34 unità; 
 
RITENUTO, altresì, di predisporre conseguente piano di programmazione triennale del fabbisogno del 
personale per gli anni 2010 – 2011 e 2012, da allegare al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2010; 
 
RICHIAMATO il verbale dell’incontro con le organizzazioni sindacali interne e di settore in data 
16.11.2009, in attesa di definizione e di sottoscrizione, agli atti d’ufficio; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica  49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 da parte del Segretario 
Generale – Direttore Generale; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di approvare, a seguito di ricognizione e per le ragioni richiamate nella premessa narrativa, la 
rideterminazione della dotazione organica del personale come risulta dall'allegata tabella sub A, e del 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23.11.09 

piano di programmazione triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2010 – 2011 e 2012, 
come risulta dall’allegata tabella sub B; 

2. di dare atto che, a seguito di quanto sopra deliberato, la dotazione organica del personale dell'Ente 
risulta composta da n. 34 posti; 

3. di dare, altresì, atto che a norma della vigente normativa i posti potranno essere coperti 
esclusivamente mediante concorsi pubblici dall’esterno, applicando agli stessi riserva per il 
personale interno;  

4. di stabilire che il primo posto ad essere ricoperto dovrà essere quello di categoria C1 da destinare al 
settore Servizi Generali e Finanziari, già inserito nella precedente dotazione organica, con il presente 
atto ora integrata; 

5. di comunicare la presente deliberazione alle OO.SS. e alle R.S.U. 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
Il Segretario  Comunale                                                          
f.to   Adolfo D’Agata        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23.11.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   03/02/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/02/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 03/02/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/02/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/02/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  164  DEL  23/11/2009 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


